- 1 -

  2023年 11月 30日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 あ ら た

代 表 者
代 表 取 締 役

社長執行役員
須 崎 裕 明

(コード番号 2733 東証プライム)

執 行 役 員

法務・広報 IR ・

E S G 本 部 長

土 谷 信 貴

(TEL 03-5635-2800)

中華人民共和国における新会社設立及び当社子会社の異動に関するお知らせ

当社は、中華人民共和国（以下「中国」という）における新会社設立及び、当社の子会社であ

る中国の凱饒泰（上海）貿易有限公司（以下「凱饒泰」という）を、当社の子会社であるジャペ

ル株式会社へ株式譲渡し異動させることに関し、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１． 新会社設立及び子会社異動の理由

あらたグループは2012年よりこれまでの間、中国・タイ・香港・ベトナムへ進出し、また、

2021年には業務提携先であった中国の広州にある広州衆上投資控股集団有限公司のグループ会

社である新衆上（広州）有限公司（以下「衆上グループ」という）と資本提携を行い、中国・

ASEANを中心とする海外戦略を推進してまいりました。

これまで、海外におけるビジネス展開は長期的視点に立ち、事業拡大に向けた様々な取り組

みにチャレンジし、ノウハウの蓄積を行ってまいりましたが、新型コロナウイルス感染症の拡

大により、各国で事業活動が停滞するなど、当社の海外事業においても非常に厳しい状態が続

いておりました。

しかし、世界全体がこの停滞期を脱却し、経済活動が活発になってきたことから、あらた長

期ビジョン2030における事業の核となり得る新たな海外戦略展開・推進することといたしまし

た。

当社はこれまで培ってきたノウハウをベースに、海外戦略に欠かすことが出来ない中国市場

に対し広州に新会社を設立し、新たなビジネスを展開するとともに、衆上グループが持つ機能

を活用し、海外戦略を加速させてまいります。

また、ジャペル株式会社は、中国におけるペット関連市場の拡大に合わせ、新しい戦略を実

現するために、中国における当社子会社であった凱饒泰をジャペル株式会社の子会社として異

動させることといたしました。

【成長への転換期】

   当社とジャペル株式会社が同時に仕掛ける新しい海外戦略によって、あらたグループの海外

事業が成長のベクトルへと向かう「成長への転換期」にするべく、積極的な物的・人的投資を

実施し、国内の各種戦略と同様に結果を求めてまいります。

- 2 -

２．今後の見通し

現段階では、2024年３月期の業績に与える影響は軽微と予想しております。

新会社及び異動する子会社の詳細につきましては、確定次第開示してまいります。

以 上